

NOTY O AUTORACH

Ks. dr Stanisław ADAMIAK – kapłan diecezji toruńskiej, adiunkt naukowy w Instytucie Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego. Doktorat z historii Kościoła obronił w 2011 r. na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie. Wykładał na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim i Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Autor książek: *Carthage, Constantinople and Rome: Imperial and Papal Interventions in the Life of the Church in Byzantine Africa (533-698)* (Rome 2016) oraz *Zawsze jest Wyjście*.

Ks. prof. dr hab. Krzysztof BARDSKI – kapłan Archidiecezji Warszawskiej, wykładowca na UKSW i PWTW, doktor nauk biblijnych Papieskiego Instytutu Biblijnego w Rzymie, tłumacz i redaktor Biblii Ekumenicznej i Biblii Edycji św. Pawła, autor książek o tematyce biblijnej i patrystycznej oraz kilkudziesięciu artykułów naukowych i popularnych. Specjalizuje się w zakresie hermeneutyki i filologii biblijnej, historii interpretacji Biblii w tradycji chrześcijańskiej i żydowskiej.

Ks. mgr Przemysław Jan ĆWIEK – kapłan Archidiecezji Warszawskiej, studiował filozofię i teologię fundamentalną na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Pracuje jako asystent na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie, prowadzi zajęcia z historii filozofii, etyki i religioologii. Jest wychowawcą i kierownikiem studiów w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie.

Ks. dr Tomasz JAKUBIAK – absolwent Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie: magisterium (2000) i licencjat kanoniczny (2003) z teologii. W latach 2006-2010 referent i notariusz Kurii Metropolitalnej Warszawskiej. W 2008 r. uzyskał tytuł magistra prawa kanonicznego na Wydziale Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zaś w 2010 r. doktorat z nauk prawnych. W latach 2010-2012 sędzia Metropolitalnego Sądu Warszawskiego. Od 2010 r. adiunkt na Papieskim Wydziale Teologicznym – Sekcja św. Jana Chrzciciela w Warszawie, wykładowca prawa kanonicznego w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie.

O. dr Marek KOTYŃSKI CSsR – redemptorysta, teolog-filmoznawca, absolwent Papieskiego Uniwersytetu Gregoriańskiego oraz Papieskiego Instytutu Duchowości *Teresianum* w Rzymie. Jest wykładowcą duchowości Papieskiego Wydziału Teologicznego *Collegium Ioaanneum* w Warszawie. Specjalizuje się w problematyce ekspresji doświadczenia religijnego w kulturze i sztuce, ze szczególnym uwzględnieniem duchowości kina.

prof. Matthew LEVERING – profesor dogmatyki, znawca św. Tomasza, założyciel i redaktor angielskiej edycji czasopisma „Nova et Vetera”, członek redakcji „International Journal of Systematic Theology”. Autor licznych książek: m. in. tłumaczonej na język polski: *Pismo Święte i metafizyka. Tomasz z Akwinu i odnowa teologii trynitarnej* czy też *Christ’s Fulfillment of Torah and Temple. Salvation according to Thomas Aquinas* oraz *Proofs of God. Classical Arguments from Tertullian to Barth*.

mgr Adam LIWAK – doktorant na Uniwersytecie Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie. W 2008 r. w ramach specjalności polityka międzynarodowa i integracja europejska uzyskał tytuł magistra politologii. W ramach wizyty studyjnej przebywa na Malcie, gdzie pracuje nad pracą doktorską pt. *From Theocracy to Democracy – Church-State relations in Malta under different political systems*. Będzie ona przedstawiać relacje państwo-Kościół w ramach wszystkich systemów politycznych występujących na Malcie, począwszy od rządów Zakonu Kawalerów Maltańskich aż do czasów współczesnych.

Ks. dr hab. Mieczysław OLSZEWSKI – pastoralista. Wykładowca na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie i Studium Teologii w Białymstoku, członek Rady Wydziału PWTW. Członek Post-Netzwerk – Stowarzyszenia Pastoralistów Europy Środkowo-Wschodniej z siedzibą w Wiedniu. Autor licznych publikacji z dziedziny teologii pastoralnej, z teologii pastoralnej Kościołów wschodnich oraz z dziedziny bibliotekoznawstwa.

S. mgr Anna Maria PUDEŁKO – członkini Instytutu Królowej Apostołów dla Powołań (Siostry Apostolinki). Absolwentka Pedagogiki Powołaniowej na Salezjańskim Uniwersytecie Papieskim w Rzymie (2002) i Podyplomowych Studiów z Antropologii, Psychologii i Pedagogiki chrześcijańskiej na Akademii Ignatianum w Krakowie (2011). Od 2009 r. wykłada Wprowadzenie w chrześcijaństwo w Wyższym Seminarium Duchownym w Łowiczu. Współpracuje ze Szkołą Formaterek Zakonnych i Junioratów CDF w Trzebini.

S. dr Jolanta Judyta PUDEŁKO PDDM – członkini Zgromadzenia Sióstr Uczennic Boskiego Mistrza, absolwentka Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (2006). W latach 2007-2010 studiowała w Studium Biblicum Franciscanum w Jerozolimie, gdzie uzyskała licencjat z nauk biblijnych i archeologii. Autorka książki: *Wierny przyjaciel lekarstwem życia (Syr 6,16). Koncepcja przyjaźni w Księdze Syracydesa* (RSB 28, Warszawa 2007) oraz kilkudziesięciu artykułów o charakterze naukowym i popularnym. Wykładowca Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie. Jest również zaangażowana w duszpasterstwo biblijne i popularyzowanie *Lectio divina*. Członkini zwyczajna Stowarzyszenia Biblistów Polskich i przewodnik grup pielgrzymkowych w Ziemi Świętej.

Ks. prof. dr hab. Jerzy SZYMIK – kapłan Archidiecezji Katowickiej, teolog i poeta. W latach 1986-2008 związany z Katolickim Uniwersytetem Lubelskim, gdzie był m.in. kierownikiem Katedry Chrystologii. Od 2005 r. pracownik Zakładu Teologii Dogmatycznej WTL Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, od 2014 r. Katedry Teologii Dogmatycznej i Duchowości WTL UŚ. W latach 2004-2014 członek watykańskiej Międzynarodowej Komisji Teologicznej. Od 2015 r. członek Komitetu Nauk Teologicznych PAN. Specjalizuje się w chrystologii, metodologii teologii, teologii kultury, teologii J. Ratzingera/Benedykta XVI, stały współpracownik „Gościa Niedzielnego”. Autor 60 książek naukowych, poetyckich, eseistycznych, m.in.: *Teologia na usługach wiary, bliższa życiu ... w 30 lat później* (Lublin 2011); *Chodzi o Boga* (Katowice 2012); *Hilasterion* (Katowice 2014); *Teologia i my* (Katowice 2014); *Theologia benedicta*, t. I-III (Katowice 2010-2015); *Poezja i teologia*, t. I-III (Katowice 2009-2016). Laureat nagród naukowych (m.in. Rektora Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego – 2001, Rektora Uniwersytetu Śląskiego – 2013, 2016), nominowany do nagrody „Totus” w dziedzinie kultury chrześcijańskiej (2010). Laureat nagrody dziennikarskiej „Ślad” (2005), srebrnego medalu „Zasłużony Kulturze *Gloria Artis*” Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP (2006), nagrody „Feniks” w kategorii nauk kościelnych za trylogię „*Theologia benedicta*” (2016), ogólnopolskiej „Nagrody Literackiej im. Franciszka Karpińskiego” (2017).

Ks. dr Andrzej TULEJ – kapłan Archidiecezji Warszawskiej, kierownik studiów niestacjonarnych PWTW połączonych z e-learningiem, organizator kursów biblijnych i lektoratów języków starożytnych. Ukończył Technikum Nukleonowe w Otwocku (1986) i Wydział Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej na Politechnice Warszawskiej (1991). Magisterium i licencjat teologii

w specjalności biblijno-pastoralnej uzyskał w PWTW (1997), a doktorat nauk teologicznych w zakresie biblistyki w UKSW (1999). W latach 2001-2004 był prezesem Centrum Katechetycznego Archidiecezji Warszawskiej oraz sekretarzem Wyższych Zawodowych Studiów Katechetycznych PWTW. W latach 2004-2008 pełnił funkcję dyrektora Wydziału Duszpasterstwa Kurii Metropolitalnej Warszawskiej. Od 2008 r. jest delegatem Archidiecezji Warszawskiej do spraw dialogu z judaizmem, a od 2010 r. moderatorem Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II. Jest członkiem Stowarzyszenia Biblistów Polskich.

Ks. prof. dr hab. Józef WARZESZAK – kapłan Archidiecezji Warszawskiej, doktorat z teologii dogmatycznej zrobił w PUG w 1980 r., habilitację w PWTW w 1992 r., a profesurę uzyskał w 2006 r. także w PWTW. Wykłada dogmatykę w PWTW.